___________________________________________________________________________________
Протокол № 603 заседания Правления СРО ААС от 18 января 2023 г.                                        стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 603

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                        18 января 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Жуков С.П., Карловский А.А.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Сухов

М.И., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 20 из 30 человек, что составляет

67% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 18 января 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 1 претенденту:

1. Обруч Марина Юрьевна.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 603 заседания Правления СРО ААС от 18 января 2023 г.                                        стр. 2 из 3

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторов:

1. Перовская Екатерина Михайловна, Кемеровская область;

2. Стомова Людмила Александровна, Курганская область.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Аудит-Развитие», Республика Башкортостан.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 4

аудиторам:

1. Кобозева Надежда Васильевна, ОРНЗ 20306001251, г. Москва;

2. Марченко Юлия Васильевна, ОРНЗ 21706035186, Краснодарский край;

3. Наседкина Ольга Олеговна, ОРНЗ 29706017793, г. Москва;

4. Парфентьев Евгений Александрович, ОРНЗ 21206023266, Костромская область.

Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 2

аудиторам:

1. Елистратова Евгения Сергеевна, ОРНЗ 21806086353, г. Санкт-Петербург;

2. Пинютина Анна Владимировна, ОРНЗ 21006011801, г. Москва.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 29.01.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 126 от 19.08.2022г.) в связи с нарушением Федерального закона № 307-

ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Кодекса профессиональной этики аудиторов 1

аудиторской организации:

1. ООО «АФ ГНК», ОРНЗ 11606048572, Ярославская область.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторов:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 603 заседания Правления СРО ААС от 18 января 2023 г.                                        стр. 3 из 3

1. Баринова Ирина Валентиновна, ОРНЗ 21706004261, Удмуртская Республика;

2. Гольтяева Елена Михайловна, ОРНЗ 22006128497, Самарская область;

3. Корчагина Наталья Анатольевна, ОРНЗ 21706019875, Ленинградская область;

4. Яковлева Вера Яковлевна, ОРНЗ 29706000963, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторских организаций:

1. ООО «АК «Эффективные решения», ОРНЗ 11806074630, г. Санкт-Петербург;

2. ООО «АУДИТОРСКАЯ ПРАКТИКА», ОРНЗ 12106015367, г. Москва;

3. ООО «АФ «ЮгБизнес-Аудит», ОРНЗ 12006113995, Краснодарский край;

4. ООО «Б.К.Б. Аудит», ОРНЗ 11206043741, г. Москва.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова